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Requer a alteragdo de Emendas
Impositivas n°s. 009, 011, 012, 013,
014, 015, 017 e 019/2020 ao
Orgamento Municipal de 2021, com
base no art. 271-A do Regimento
Interno da Cémara, destinada ao
Departamento de Assisténcia Social (de
obras para subvencao da Casa Lar).

Excelentissimo Senhor
Presidente da Camara Municipal,

O Vereador que a este subscreve, com fundamento no inciso | e
também no § 6°, ambos do art. 271-A do Regimento Interno, vem REQUERER a alteragéo
das seguintes Emendas Impositivas apresentadas ao Orgamento Municipal 2021 (Lei
Municipal n° 3.354/2020), nos termos sugeridos no Anexo Unico do Oficio n® 760/2021-GAP,
apresentado pelo sr. Prefeito Municipal, copia anexa:

Departamento Municipal de Assisténcia Social — de obras para subvencgao da Casa Lar

- Emenda Impositiva n® 009/2020, autoria do Vereador Sergio Donizete Ferreira:

Valor Objeto inicial Novo Objeto

9.821,00| Obras Casa Lar Subvengao Casa Lar

- Emenda Impositiva n® 011/2020, autoria da Vereadora Neide Aparecida Teodoro de Lima:

Valor Objeto inicial Novo Objeto

3.330,00 | Obras Casa Lar Subvencédo Casa Lar

- Emenda Impositiva n® 012/2020, autoria do Vereador Josimar Rodrigues:

Valor Objeto inicial Novo Objeto

4.910,00 Obras Casa Lar Subvencédo Casa Lar

- Emenda Impositiva n® 013/2020, autoria do Vereador Mario César Garms Thimoteo:

Valor Objeto inicial Novo Objeto

9.821,00 Obras Casa Lar Subvencédo Casa Lar

- Emenda Impositiva n® 014/2020, autoria da Vereadora Luciana Moraes dos Santos:

Valor Objeto inicial Novo Objeto

4.910,00 Obras Casa Lar Subvencao Casa Lar

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislatival2021/16432/16432_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por José Roberto Baptista Junior.
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- Emenda Impositiva n® 015/2020, autoria do Vereador José Roberto Baptista Junior:

Valor Objeto inicial Novo Objeto

19.642,00 Obras Casa Lar Subvengao Casa Lar

- Emenda Impositiva n® 017/2020, autoria do Vereador Cicero Ribeiro da Silva:

Valor Objeto inicial Novo Objeto

4.910,00 Obras Casa Lar Subvencédo Casa Lar

- Emenda Impositiva n® 019/2020, autoria do Vereador Reinaldo Moraes dos Santos:

Valor Objeto inicial Novo Objeto

4.910,00 Obras Casa Lar Subvencédo Casa Lar

JUSTIFICATIVA

Justifica o pedido de alteracdo das Emendas Impositivas ora
relacionadas, tendo em vista que a Associacédo de Protecdo a Crianca e ao Adolescente de
Paraguacu Paulista — Casa Lar Cel. Juventino Pereira, solicitou junto ao Poder Executivo
tais alteracées.

A mudancga de objeto das Emendas possibilitara a entidade promover
a troca do alambrado da casa de acolhimento e a reforma do banheiro masculino, conforme
plano de trabalho apresentado.

Por fim, tendo em vista que varios autores (Vereadores Sergio
Donizete Ferreira, Neide Aparecida Teodoro de Lima, Josimar Rodrigues, Mario César
Garms Thimoteo, Luciana Moraes dos Santos, Cicero Ribeiro da Silva e Reinaldo Moraes
dos Santos ) das emendas impositivas ja ndo exercem mais mandatos nesta Casa
Legislativa, a vontade dos mesmos com relagdo as alteragdes das Emendas, por ser o
primeiro ano da Legislatura, estd sendo suprida por este Vereador, Presidente da Camara,
em conformidade com o § 6° do art. 271-A do Regimento Interno.

Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista, 14 de setembro de 2021.

JOSE ROBERTO BAPTISTA JUNIOR
Presidente da Camara Municipal

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislatival2021/16432/16432_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por José Roberto Baptista Junior.
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Prefeltura Mummpal da Estanma Turlstlca de Paraguagu Paullsta
" Estado de Sao Paulo

IS

~ OFICIO Ne. 760/2021-GAP - | —

’

.

: 'PAarag'uag'u Paulista-SP, 10 de Sétembrd de2021. -

" A Sua Exceléncia o Senhor:
‘José Roberto Baptista Junior
- Presidente da Camara Municipal - - R
-Rua-Guerino Mateus, 205, Jardim Paullsta :
© - 19703-060 Paraguacu Paulista-SP._ - o

k Assunto: Sollmta a alterag.ao de emendas vimpo’sitivvas_ destinadas "w’a‘o"_

Departamento de A53|stenc|a Social. o e T
Senhor Presrdente

/

Sohcﬂamos dessa egregla Camara Mun|C|paI nos termos do art. 297—A da -

Lei Organlca do Municipio combinado. com 0. art. 271-A do Regimento interno da

. Camara Mun|C|paI a -alteragdo de. emendas -impositivas - ‘destinadas "ao

- Departamento de Assisténcia Soclal ‘conforme de’talhamento e j_ustificativa

,constantes do Anexo Unico deste oficio. : - T

, Certos .da ateng;ao de Vossa Excelenma apresentamos N0SsOS protestos '
de alta estlma e dlstlnta consnderag:ao : , '

Aténcm
. & T f
: Tado
{SHI'S/ SADA'(ANTIAN)
» Prefelto ' /
ATS/CASITSC/kes '
OF . I —

Assinado digital mente conforme Resolugio n® 113, de 06 de julho de 2021, por José Roberto Baptista Juni br., { . L - . S
~ ' Estedocumento € uma copia da versso original disponivel em: hitps://sapl .paraguacupaulista.sp:leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2021/16432/16432_original .pdf.
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Prefeltura Munlmpal da Estanma Turlstlca de Paraguagu Paullsta ’ )

I

‘ Estado de ‘Sdo Paulo’ o B

ANEXO UNICO

Alteragoes de Emendas Imposmvas

Orgao 01 - Prefeitura Mummpal . j

) g Umdade Admlmstratlva 11 Departamento Mummpal de Assxstenma Somal

o Emenda Imposmva n° 009/2020 Autor: Serglo Donizete Ferrelra

Valor

Objeto Inicial -

Novo Objeto _

R$ 9.821,00' |

,Obr.as Casa Lar

V-

Subvengdo

' .Emenda Imposmva n° 01112020 Autor: Neide Aparemda Teodoro -

Valor

“Objeto Inicial

~

Novo Objeto

RS 3.330,00’ |

v

| -,Emenda Imposmva n° 012/2020 Autor J03|mar Rodngues

a Obras Casa La‘r -

Subvenc¢ao

Valor

Objeto Inicial

\

" Novo ijevto.‘ :

R$4.910,00

Obras Casa Lar -

Subvencao’

Emenda Impositiva n° 013/2020, Autor: Mério Cesar Garms Thimoteo

‘Valor ™

‘Objeto Inicial

Novo Objeto

R$ 9,8,21,00- ‘

Obras Casa Lar

- Subvencéo.

| Emenda Impos:tlva n° 01412020 Autor Luciana Moraes dos Santos

- Valor

[

Objeto Inicial

Novonjeto

R$»4.910,~00 :

Obras Casa Lar

_Subvengao

Emenda Imposmva ne 015I2020 Autor: Jose Roberto Batlsta Jumor s

Valor

Objeto Inicial -

Novo Objeto

R$ 19.642,00

" 'Subvencdo -

' Emenda Imposmva n° 01 6/2020 Autor Paulo Roberto Perelra

- -Obras Casa Lar

‘Valor

: Objeto Inicial

Novo Objete

R$ 9.820,00

Obras Casa Lar

‘Subvengio

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulls’(a CNPJ ne. 44. 547 305/0001—93

PACO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS
Avemda Slque|ra Campos, n° 1.430, Praga Jomallsta Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703 061-
’ Fone: (18)3361-9100 E- mail! gabinete@eparaguacu.sp. gov. br g
. Estanma Tunstlca de Paragua(;u Pauhsta SP

“. Este documento € uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulistaisp.leg.br/media/sapl Ipublic/materiaegisl ativa/2021{ 1643?/16432__0ri ginal.pdf.

Assinado digital mente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julhio de 2021, -por José Roberto Baptista Junior.
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Prefeltura Munlmpal da Estanma Turlstlca de Paraguagu Paullsta;.
' Estado de Sao Paulo -

Emenda Imposmva n° 017/2020 Autor CICGI’O Rlbelro da Sllva

valor T Objeto lnicial .| - NovoObjeto
:.R$4.910;OQ’ Sk ~ ‘Obras Cas‘a.Lar | . Sub\(engéo

Emenda Imposntlva n° 019/2020 Autor Relnaldo Moraes dos Santos

Valor- - ﬂ 1 Objeto Tnicial T Novo Objeto :
"~ R$4.91000 = | . " ObrasCasalar -~ [ . Subvencao
Justificativa: S

/

A Assomagao de Protegao a Cnanga e ao Adolescente de Paraguagu Paullsta -
Casa Lar Cel. Juventino Pereira, por intermédio do Oficio n° 051/2021, de 30 de
agosto de 2021, em anexo, solicitou a alteragao das emendas parlamentares
supracntadas de auxilio para subvengao

A entidade pretende reallzar a manutencdo daquele servigo, com a troca do
alambrado da casa de acolhimento e reforma do banhelro mascullno conforme
plano trabalho apresentado. -

1

[

* Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de2021, por José Roberto Baptista Junior.

ASSIm para atendlmento do pleito da entldade os objetos das emendas
supracitadas carecem de alteragdo, de “Obras Casa Lar" para “Subvenc¢ao”.

'

)
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”

Assocm;io de Protccao a Cnanca eao Adoleseente de Pardguag:u Paulxsta
Vo “Casa Lar - Cél. Juventino Pere:ra”
. . F unddada em 10 de Dezembro de 1.958 :
" Reconhecida de Utilidade Pablica Federal - Proc. M 17 739/97-22

8 casiar - * Registro . 51 - CNPJ 53.640.116/0001-51 CARA
U Av, ManoelAntomodeSouza,n 1.896 — Fone: (0xx18) 3361, 1469/3361-2583 mm“‘* '

CEP; 19.700-000 — PARAGUACU PAULISTA/SP o mm'emes

OFICIO N251/2021 - ASSOCIAGAO CASALAR SR
- REF.: Alteracdo de auxilio para subvencio

Paraguagu ‘Pauligta,, 30 de agosto de ',2,021.

g N . ) ) s . ! L

A Assocnagao de Prote(;ao 3 Crlanga e ao Adolescente de Paraguat;u Paulista = °

/

,”CASA LAR- Cel Juventmo Pere|ra serve-se do presente para sollmtar a alteragao das emendas

parlamentares (em anexo), de auxmo para subvengao

. Ressalta-se que serd reahzada a manutencﬁo do servu; ,-com a troca do :
| ‘alambrado da casa de acolhlmento e reforma do banheiro mascuhno do pro;eto
Sendo o que tlnhamos a encammhar e sohcttar colocamo-nos a disposicdo
para qualsquer esclarecnmentos e aproveltamos 0 ensejo para. externar votos da mais alta’

estimae distinta considerag3o.

- . . - Ty

[

e Roumanos Dib
—Presidente .
"Associagdo Casa Lar

° 113, de 06 dejulho de 2021, por José Roberto Baptista Junior. Lo _ S i R
. Este documento € uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2021/16432/16432_original .pdf

30 N

i

Y

gitalmente conforme Resolug

- llma. Senhora ‘ o
Tatiane Correla- -

Assinado di

\»
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‘ Assoclacio de Prow;io a Cnan;;a e ao Adolescente de Paraguac;u Pauhsta

“Casa Lar ~ Cel. Juventino Pereira”
- - Fundadn em 10 de Dezembro de 1. 958
Reconhecxda de Utilidade Piblica Federal - Proc. MJ 17. 739/97-22
Registro n°. 51 - CNPJ 53. 640.116/0001-51

Av Manoel Antdnio de Souza, n° 1.896 — Fone: (Oxx18) 3361.1469/3361-2583  Construindo Acles Reals ‘

CEP: 19.700-000 — PAR.AGUACU PAULISTA/ s MMMN§ )
:Rééerva ‘_Em’end;l — Verea;t;lor o | ' Objeto'/' ‘ valér "
; 24 I ‘009'/;2020 Sérgio Doni?ét'e ,Ferréira i ébrag r;a.lcasa‘Lar 9.321,00
43 '011/2_020 Neic'le‘Ap. Te?dc)rq dgfL‘ima Obras na Casa _l'.ar 3'330'90
] 58 012/2020 T Jbsimabr Rodri'gues' - Obras Vna Casa t;al; 4.910,00 -|
; 65 "013/2026 M;rié Cés_’a;r 'G%rrﬁs Thimét_eb (Obras na Casa Lar ' ,9.821,00 E
75 (014/2020 | ch‘ia'n;'Morées dos ASan;cos_ ' Obras na Casa L.arf. ‘4.910,00 .'
_ 8/2 1015/2020 | | Jo#é Rot;erto Bapti;ta junioué : Qbras-na Casa La'l-' 19.642,00 -
86 70~‘1’6/;ozvo Paulo Robgrta Pereira ) " Obras na Cada Lar | é.-szo,iob -‘
36 017/£Q29 : Cfcero' Ribeil;o da VSiI\’/ja» N rO.bras na Césa La‘r‘ 2.910,00
B ;10 , 0}9/2020 ~ 'RefnaldoMoraeg,Santos | Obras na C:;sa Lar : ',‘4.910,00:.,:

Requerimento de Sessio 315/2021 Protocolo 32337 Envio em 15/09/2021 14:47:12

Este documento € uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl .paraguacupaulista.sp.l eg.br/media/sapl /publ ic/materi alegidativa/2021/ 16432/16432_0“ ginal .pdf ‘

Assinado digitalmente conforme Resolucio n° 113, de 06 de julho de 2021, por José Roberto Baptista Junior.



‘Associagiio de Protecio a Crianca e a0
. Adolescente de Paraguagu Paulista

 “Casa Lar - Cel. Juventino Pereira”

ol Iariine Pereira CNPJ 53.’640.115’/0001\-5_1 Wg}""m%* .
ANEXO il 'PLANO DE TRABALHO
1DADOS CADASTRAIS
1.1 Entidade Proponente . -
Orgao ou Entidade Proponente o TjONPY .

JUVENTINO PEREIRA

{ASSOC: DE PROT.A CRIANQA E ADOLESCENTE DE P.PTA - CASA LAR CEL -

- |53.640.116/0001-51

o Endereqo (RuaIAv/n"/Bam'o) .

' Av Manoel Antonio de Souza 1896 Barra Funda

DDD/Telefone

Muricipio . |estado CEP| FAX
ParaguacuPaulish Lo Sp 19700-000 (18) 3361-2583 . (18) 3361‘-1’469
Banco -1Agéncia Conta Comente E-mail - .
Banco do Brasil |105-8- 34.033-2 ass0cl acao@casa!argeraguacu org.br
Dirigente i : . v |erF =
Lahude Roumanos Dib - N 053.306.958«05
RGIO!QapExp. Cargo E-mail . o o
|14.067.833 ssPISP - |Presidente associacao@casalarparaguacu.org.br.
Enderego (Rt{alAv.[n"/Bairro) . L. (}’:‘P‘ :
Rua Polidoro Simdes, 557 - Vila Galdino 18700000
Responsdvel Técnica pelo Projeto CPF : N
Barbara Batista Betetto. - - IR , 439.835.468 97
RG/CQrgio B iCargo JE-mait ,
41.338.463-9 Assistente Soclal 'bbetetto@gmail.com ]
Enderego (Rua/Av. Ih"IBairro) o - CEP
|Rua Monteiro Lobato, 136, Barra Funda 19.707-086 -

Area de. Atuac;ao (Assxsténcla Social, Educar;eo Saade ou outra)

' inserigo no. Conselho Munlmpal (N® e Data)

ASSOC. DE PROT.A CRIANGA E ADOLESCENTE DE P.PTA - CASA
'LAR - CEL JUVENTINO.PEREIRA

53,640,116/0001-51

Assistencia Social B o506 . l1/mar105 v .
yéAe’fhﬁmQOes / Cadastros Vigentes {Assinalar e Anexar Comprovame) -
X+ |ceeas CNEAS |Outro:
1.2 Entldade Executora
-
Entidade Executora ! CNPJ -

1113 Entldade de Controle Social .

v.\

i

* [Erfidade de Controle Sodial {Conseino Municipa)

{cmas

CNRJ | »

’ Enderego (Rua/Av./n%/Bairo) - DDDITelefone
Av. Manoel Antonio de Souza, 1896 - Barra Funda ‘ 183361 1469
Dmgente ] CPF
Lahude Roumanos Dib ) 053.306,958-05
RG / Orgao Exp. Cargo E-mail : :
14.067.833 SSI;’/SP . |Presidente associacao@ce.xsaialmgguacu.mg .}k}r " |

Sessdp 315/2021 Protocolo 32337 Envio em. 15/09/2021 14:47:12 °

44.547. 305/0001-93
' Enderec;o (Rua/Av. /n'/Balrro) DDDiTelefone.
Av. Siqueira Campos. 124 , 118336186770 .
Dirigente at
Debora Francine Baracho ‘da Silva - 1393.768.408-52
RG /Orgao Exp. jCargo » - iE-mail- :
{474741148 SSPISR- iﬁm dsm;\tencia@gwﬁ spizov.br

rMemlm da Enfidade Pmpanente ou Emcw.ura Iaz pa.ne da Direlotia da Enhdade de Controle Sociai? (Assmale)

i

1o lem R X iNéo

Pree

Reguerimento de

°113, de 06 dej ulho de 2021, por-José Roberto Bapti sta Junior.

Assinatio.digitalmente conforme Resolug

Este documento é uma copiadav

s

al disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medi a/sapl/publi_c/matérialegjsIativa/202ﬂ16432;’16432_0rigi"nal.pdf
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Assoclacao de Proteg:ao a Crlan;a eao Adolescente
- de Paraguagu Paulista ;

. :  “Casa Lar—Cel. Juventino Pereira”.
Cel. huventino Pereira . . CNPJ53.640.116/0001-51

;e

ANEXO IHl - Plano de Tra'balho

'2APRESENTAQAOEHISTORICO RIS B

21 Apresentagao da Entidade Proponente (Breve resumo da, érea de atuagao, estrutura’
admmlstratwa e fisica) ~ - .

O Servigo de Acolhimento Institucional é ofertado a criangas e adolescentes dé ambos os sexos,
com idade de 00 a 18 anos incompletos, pertencentes a Nucleos Familiares.com vinculos’

pessoais. As criangas e adolecentes atendidos neste servigo sdo encaminhadas pelo Poder
Judiciario e Conselho Tutelar. A Estrutura Administrativa da Associagéo € composta por
. Assembleia Geral, Dlretona e Conselho Fiscal. No. que se refere ao Recursos Humanos da
orgamzagéo sua composicao ¢ direcionada pelo CONANDA que prevé uma equipe composta por
Assistente Social, Psicologa, Monifores e Auxiliares de Monitores. A Estrutura Fisica é
semelhante a uma casa, respeitanda-a privacidade e a individualidade de cada acolhido, a casa é

dlspensa e 01 banheiro para colaboradoras e areas externas.’

2.2 Histérico da Entidade Proponente (Fundagéo, evolugao-etc)) - -

fragilizados ou rompidos, que- cobitam em situa¢&o de vulnerabilidade social eminentes a riscos |

- composta por 04 quartos, 02 banheuros .01 sala de televisao, 01 sala dejantar, 01 cozinha, 01 |-

- \ ~

No ano de 1958 foi fundado o idealista “Lar do Menor" que visava oferecer a crianga e ao
adolescente atendido o que a inféncia Ihe roubava, a garantia de um Lar com cuidados, com
alimentagao, acesso a satde e a educac3o. Buscando atender a Legislagdo Vigente do
- Acolhimento Institucional, no ano de 2017 foram reordenados os Servigos.de Acolhimento,
prevendo a partir de entdo o acolhimento de criangas e adolescentes de ambos os sexos, de 0
(zero) a 18 (dezonto) anos. No ano de 2006 tornou-se Entidade Certificadora. do PROJETO
C.A.R.A. - Construindo Agles Reais para Adolescentes, que desde 2004 desenvolve 0 Servigo de
qualificagsio de Jovens entre 14 e 18 anos para msergéo no mercado de trabatho, conforme a Lei
da Aprendizagem 10.097/2000. Ao longo de seus sessenta anos, angariou a inscrigdo no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica sob o nimero de 53.640.116/0001-51, a Certificagdo do C.E.B.A.S. -
Certido de Entldades Beneficentes de Assisténcia Social junto a Secretaria Nacional de
Assisténcia Social, 0 reconheglmento de Utilidade Piblica Federal/EstaduaVMummpal inscricéo
na S.E.A.D.S—Secretaria do Estado dé Assisténcia e Desenvolvimento Social sob a matricula n°.
: ' 2053/89 e 0 CRCE - Certificado de Regularidade Cadastral de Entidades:

) Requerimento de Sessdo 315/2021 Protocolo 32337 En\)io em 15/09/2021 1‘4:47:‘12 i

Este documento € uma copia da versdo original disponivel, em: https://sapl paraguacupaulista:sp.leg.br/media/sapl/publ idmateri alegisl atival2021/ 16432/16432_original .pdf

_ Assinado digitalmente conforme Resoluggo n° 113, de 06 de julho de 2021, por José Roberto Baptista Junior.



Assoclagfio de Protegio a Crianga
. eao Adolescente de Paraguaqu :
Em— ‘ ) Paullsta :

& caater
Cof. Iuvantine Paraiia "CasaLar — Cel., Juventino Peretm”
o i : CNPJ 53. 640.116/0001-51 Wm%
|ANEXO lll - Plano de Trabathe | - T S

N4

“[a OBJETO DA PARCER!A

Desom;ﬁo do produho ot sefvm que eshré disponivel quandoo plano de trabalho estiver eonc!uido

Manutengéo do servigo de Acolhimento Instrtucnonal de criangas e adolacentes de Oa 18 anos
: R completos de ambos 05 SeX0s. -

4 PUBLICO-ALVO.

Indicagdo do PDbImo—Aivo

Cnancas e adolescentes de ambas os sexcs com idade de 00 ano até 18 anos completos.

4

'SJUSTIFICATIV_A. e

Servico de Acolhimento Institucional que se faz necessario como instrumento de garan;ia a
" Protecao Integral de criangas e adolescentes que coabitam em situacso de vulnerabilidade social,
* riscos pessoais e com vinculos familiares fragilizados ou rompidos. Ofertando condigbes' de . .
) habltabllldade, higiene, salubndade, seguranca, acessibilidade e pnvacldade Com a reforma do
banheiro masculino traré- methores condices para atender [ publico-alvo do pro;eto e por
orlentacdo do ministério publlco, seré feita a substitulgdo da cerca por um alambrado novo, para

maior seguranga das criangas e ado|escentes
. /~

{6 PRAZO DE EXECUGAO

“ 1N 4o Meses (miximo de B0 mesesy  TDalmimce: | [Data Fim Qricio ¥ N de Meses) |

{5 meses 3 01.08.2021 31122021
7 VALOR GLOBAL ] ) B '
Indicagdo do Valor Global (= Total R§ Gronograma Hsm) i R ..__.._1
| " R$ T2 074 00| £ sesso utiizados os rendimentos gerados da aplicacio firanceira até o encerramento
FoRiEGE T ,,T, o _T_ ! ﬁ;’f“,_'. vico e l
Descri¢do do Objetlvo Gmal - :

Acolher e garan’clr a protegéo mtegral as cnanc;as -] adolescentes atendldos

D&cn@o dos Objetivos Espacificos
'Refrear a presenc.a de cnam;as e adolsscentes em sntuagéo de rua e abandono.
Assegurar condigBes favoraveis para seu desenvolvimento como cidadso.
Presevar e ressignificar os vinculos famlllares

B RE.SULTADOS ESPERADOS

Descrigao dos resultados aperados

Resgate da dignidade de criangas e adolesoentes qua vrvanc?am smaqbes de negllgencla, 1.
violéncia, abandono e o acesso nuk aos dirsitos fundamentais a vida. Banheiro com methores

infraestrutura de uso para as triangas e adolescentss. E da reforma do atambrado.

FAREEN

|10 DESCRIGAO DE METAS QUANTITATIVAS E MENSURAVEIS A SEREM ATINGIDAS

Atendimento & ofertado a grupos de at$ 20 criangas e adolescentss. Conclusiio da reforma do
banheiro e oo!oeeqao do alambnado
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" Associagfio de Protecdo & Crianga e ao
Adolescente de Paraguagu Paulista
-“Casa Lar - Cel. Juventino Pereira” .

CNPJ 53. 640. 116/0001—51

D3 Aoiestentes

ANEXO it - Plano de Trabalho ' .
b -
SRR T DEFINICAO DOS- lNDlCADORES E DOS MEIOS DE VERIFICAQAO ASEREM UTILIZADOS PARA
AFERK;AO 0o CUMPRIMENTO DA METAS E AVALlAQAO DOS RESULTADOS o

|ndlcadores'

* Quantidade de acolhldos i
* Quantidade dé acolhidos que frequentam a escola

" |* Quantidade de atendimentos médicos

> Quantidade de atendimentes psicologicos

RS * Quantidade de adolescentes participantes de projeto proﬁsslonal
-.I* Quantidade de acolhidos inseridos em familias substitutas

* Quantldade de acolhldos reintegmdos a famﬂla

Metodo de momtoramento e controle das ag&es a serem executadas: Como meio de verlﬂcat;éo serd
aplicado uma pesquisa quantitativa (quadrimestral), como forma de afem;éo do .gumprimento das metas e
avaliacio dos resultados. - .

* Quantidade de atendimentos odontologicos o - .

DA PARCERIA

12 - AGOES A SEREM EXECUTADAS PARA O ALCANCE DAS MEI'AS OBJETNOS EDOS RESULTADOS .

‘ I estudo social, visita dmiciliar, elaboraglio do P.1.A., elaborag&o de prontudrios individuais e

', para-a rede de servigos locais, apoio a familia a sua fungéo protetiva, desenvelvimento do
' . convivio familair, grupal e social, ldenhﬁcagéo e mobilizagio de familia extensa ou ampliada,
_mobilizag&o para o exercicida cidadania, reingresso escolar, ag5es voltadas para o
desacolhimento, articulag@io com o sistemna de garantia de direitos, atividades comunitarias;”
athades de convivio e de organizago da vida cotidiana. Reforma do banheiro masculino do
projeto e troca de alambrado da casa de acolhlmento

. As metas e objetivos serao alcak;ados através da execuqéo das agBes de acolhida, escuta,

| relaténos de aconipanhamento familar, orientag@o socic familair, orientagio e encaminahmentos

H

13 - PRAZO PARA EXECUGAO DAS AGOES E PARA O CUMPRIMENTO DAS METAS

" O prazo parévexec'uc.évo das agBes e para o cumprimento das metas sera de 05 Meses.
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' Artkuh;gocom o Sistema de garantia de direitos - Aclio que preconiza o Trabalho em Rede, tendo em vista a

Assoclagad de Protecao a Cnam;a eao
Adolescente de Paraguagu Paulista

: L Casa Lar — Cel. Juventino Pereira” TS

o oo Pt A . CNPyS53.640.116/0001-51 ' ' tosakewk

ANEXO il =Plano de Trabalho

L‘
N

14 A FORMA DE EXECUQAO DAS A(}6ES IDENTIFICANDO A METOLOGIA A SER APLICADA

! Acolhlda Agdo de receber ] usuario, 1dent|ficando ardemanda lmedlata trazlda por ele Escuta Qualificada —
Agdo de identificare problematlzar demandas apresentadas por acolhidos, familiares e colaboradores. .

" possibilidades de intervengao do contexto social apresentado junto ao usuario/famllla que demonsire

ylntervengao profissional. Elaboraciio de prontuérios individuais e relatérios — Em cumprimento ao artigo 942 do

" E-elaborado no intuito de manifestar o trabalho desenvolwdo defronte ao acolhido e ndcleo familiar.

. Elaboracéio de P.I.A. Plano Individual de Acompanhamento — Acdo que visa a’ ‘reavaliagdo do Nicleo familiar no o

. hibitos e valores éticos como solidariedade, respelto, dislogo e embasam o desenvolvimento dessa agdo.
_ Reingresso escolar e Acompanhamento de freguéncla escoln Reintegrago do-acolhido no ambito escolar e

- utlllzagao de técnicas, dindmicas, snmulacoes de determinadas situagBes, com vistas a permitir que os acolhidos

ntrevisggs ~ Agiio que visa possibilitar um planejamento sério da entrevista, bem como a busca por’ alcangar 0s
objetivos estabelecidos para sua réalizagdo.Orlentacio e encaminhamentos — Tem como objetivo.proparcionar

interesse, Visitas domiciliares - Trata-se de um instrumento que tem como principal abjetivo conhecer as
condicdes e modos de vida do-usuério em sua realldade cotidiana, ou seja no local onde ela estabelece suas
relagoes do dia-a-dia: em seu domicilio. Estudo Social - - Acdo que tem por finalidade conhecer com' . .
profundidade, e de forma cntlca, uma determinada situacio ou expressdo do Contexto Familiar, ob]eté da

E.C.A, toda crlanga e adolescénte inserido no Servico de Acolhimento devera possuir arquivo individual onde
constem dados pessoais, composngao familiar, circunstancias do acolhimento & relatorlos do trabalho * :
desenvolvido e demais dados que posstbllltem sua ldentlflcagao e mdeuahzacao no servico. Relatério Social - :

¢
'

i

intuito de vislumbrar as perspectwas de Reintegragao Familiar seja ela Nuclear, Extensa ou Substituta. E A

apresentado ao Poder Judlclano a cada seis meses e embasa a reahzagEo da Audiéncia’Concentrada.

* Orientacio soclofamiliar e A_golo & familia na funcédo protetiva — Desenvolvnmento de acBes e iniciativas junto
. as farilias que possibilitem amelhoria das condicbes de vida com vistas.ao empoderamento social e
" . reintegraggo familiar do- acolhido. Identificacéio @ mobilizaclio de familia extensa ou ampliada — Aclio que visa 3.
' sensibilizagdo de demais membros familiares, cujos vinculos afetivos se encontram tragilizados. ~ i
. Desenvolvimento do convivio familiar, grupal e social - Conjunto de agdes que visam a convivéncia famlhar e ,

comunitéria, proporcionando a compreenséo do contexto social, de uma sociedade baseada em direitos e
deveres. Mobilizaclio para o exercicio da cidadania - Tem como objetivo geral oportunizar aos usuarios
atendidos o autoconhecimento a formacio cidad3. Acésso a documentag3o pessoal e vivencias que evidenciam

acompanhamento mensal de frequencia, comportamento e desenvolvimento escolar. Al tividades comunltgrlas
- Agbes que garantem o direlto a convivéncia comumtéria ;
Atividades de convivio e de orgahizacdo da vida cotidisna — ~Agdo de estabelecer Rodas de Conversa através da

em grupo produzam-uma. reflex3o acerca da vivencia no dmbito institucional e familiar.
relntegragao familiar do acothide. observagﬁo direta - Trata-se de uma observagdo participante, alémde

observar o profissional, interage com o usudrio e participa ativamente do processo execugao do objetoda
parceria. E uma a¢8o didria. Reunides As reunides séo espagos coletivos. Sdo encontros grupais que deverdo

acontecer quinzenalmente e que tem como objetivo estabelecer reflexao/avallaqao do cumpnmento das metas, .
* dos objetivos e impactos da parceria.

‘AcBes voltadas para o dasacolhimento - Conjunto de agbes. que favorecem a relntegracao famlllar do acolhldo

15 METODO DE MONITORAMENTO E CONTROLE DAS A(}OES A SERES EXECUTADOS

A Associagdo Casa Lar no desenvolvimento do Servu;.o de Acolhiimento !nstltuclonal afim de

monitorar e controlar a agdes executadas realizars a cada fuatro meses uma Pesquisa Qualltatnva e |

Quantltat:va junto aos acolhldos famlhares e colaboradoros

JE S —

Requerimento de Sessdo 315/2021 Protocolo 30337 Envio em 15/09/2021 14:47:12

.

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por-José Roberto Baptista Junior. R o oo ) :
+Este documento é uma copia da versdo original disponivel -em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medialsapl/public/material egisl ative/2021/16432/16432_origind.pdf . -




Assoclagiio de Protegdo & Crianca e ao .
Adolescente de Paraguiagu Paulista
. “Casa Lar —Cel. Juventino Pereira”
. CNPJ 53.640.116/0001-51

Féé

T

T Cal. ]uw_a:‘\tl.no Pareira PO
16 CRONOGRAMA FISICO (Meta / Etapa’ Indicador / Praza / Local) , » - o g‘ »
- W ] ‘ indicador Fisice Duragéo | Valor {R§), " Localde Execucio
Metal Etapa - Descrigio da Meta ou Etgp a. Unidade puantidaj Infcio Témino | | - Unitario )Total VEndegiq (RuaJAv./:')
1 Manutengdio R i i 72.074,00 3 -
1.1 Manuteng&o do Servigo un 1] 01/08/21 31/12/21 72.074,00 72.074,00{  Av.Manost Aftonic de Souza, 1896°
. o o . ‘ 0,00 § § .
‘ 0,00 8
- © 0,00 g
B 0,00 .
i 0,00| . 2
0,00 2
0,00 B
; | 0,00 EL
2 L i - 0,00 Zp.
: - \ ] - " 0,00 2f
N ) ’ 0,00 55
: | . 0,00 g% i
P e e TS NS SN SR SR, 0,00 : E; é;
2 - - 0,00] . a8%
. 0,00 S8y
B ; ‘ 0,00 a5% -
T ] o 000 = &%
e i 0,00 - ogs
B o g ;. 0,00 BN
' 0,00] 382
T o o 0,00 238
~ = : 0,00 Sz
e - - 0,00 she
e . 1 - 560 '
ST ) TOTAL (R$)[ @Ee
gEE
Bk

72.074,00,




e ® Lo o Assoclaciio de Protegdo & Crianga e a0
: N ' Adolescente de Paraguagu Paulista
e “Casa Lor ~ Cel, Juventino.Pereira”
L oD Camaler CNP 53.640.116/0001-51
117CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (Meta / Etapa / NP e Valor da Parcela /Valor Total ' . , S T

‘{Concedentd (Repasss)

2
Meta N s S Parcela(R$) . - T S % . Veor
—~t o EXercfeio - — - - i ——— — S :
Etepa -~ . . = T2 a0 4 [ s [ 6 "7 [ 8 [ 9 [ 10 ] 1 [§12 |Toars
M 2021 7207400 - - ' o L ‘ 8 7201400 |
11 - 201 72074,00] I o . ! oy 72.014,00
: : . L v , - £ =000
, s 0,00
- i A0 000)
} ~ £z 1 0,00
g:i ! 0,00
© ) gé © 000
LB 0,00)
| i 990
‘ A | RLE ' - 0,00
= , ‘ ? S2E 000
s B - § 0,00] -
: ’ _ BE¥h 000}
- ’ ; '§%3 0,00
: ' Eab 0,00
, ‘ RS 0,00
" ; - = 000
N . : : ' E— éﬁ ,0'.00_
~ ] E 000
b BEE 0,00
. - S EH o000
. - L 0,00
‘ “ : ‘ - S S Y i BEL 000
_ TOTAL(RS) | 7207400] a IR R %Eé 72.474,00
- ” : ] ’ ’ N I ‘@ (E‘
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ek sk
i

18 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (Meta / Etapa / N° e Valor Qa Parcela /Valor Total)

Meta

Proponente (Cqmrapardda_) )

Parcela(R§) . -

-—— Exercicio

% 0

4

6. | 7

10

-
-

..,12“

~“Valor”
Total (R$) |

Etapa = -

85 tival2021/16432/16432_orjginal pdf

000

1 A 00 000 0,00 0,00 000 0,00 000{ . 000 000 0,00 0 0,00, 0,00 -
: : o ! ' ~ z 0,00
t ! -5 - 0,00
i SRS USSR SURVR TR iR 0,00!-
b : , , = 28 0,00
,.4‘ s 72 0,00
A , ! 0,00
| E ) ] ™ §‘-Z 0,00
4 in e .], e PR , rar T e k G C% g OIm
S T ‘, £ ,
5 - okE 0,00
o T R < aB
; i oS 0,00
), RZ 0,00
; 892 ;
e - ) BeE 0,00
53k 0,00
1 . \ 33 0,00
. - FEL 000
_,._I . — ] i B‘E’ﬁg; . O.N
— ‘ - g%s 000
T - L o0
.‘ - | ) - § ©0,00]
B - - B 588 ,
i 855 0,00
S FE gEe ;
Lo B B o : ; § S gg ’ ’0,00
] BSE C /0,00
. g8 o T
oL ) . . PR . 1L S - E‘E@ o 000
TOTAL (R$) 000 0,00| 00| . . 000 000] 1000 000 - 000 - 000 -  “0,00] <600 0,00 0,00




e Assoclagdo de Prote;:ioi Crianca e 80 Adolescente de Paraguagu

" Paullsta-

_“Casa Lar~ Cel, Juventino Pereira”

. CNPJ 53.640.116/0001-51 ‘ o - Vv ,
. ' ; | En s s
) . binidhecatss 1
- 19 PLANODEAPL!CAC,‘AO DEFALHADO (Meta/ Empa/ ltemllndlcadorFlsm/ Duragaol Valor / Fontede Recursos/Referencla de Custo/Fonte de Recursos) R E,
Projeto *Fonte | Cédigo | . Indicador Fisico Duraz;ao Valor (R$) S 'Rehre’néiab y
Mo/ | sy + Shapl | Desari \ Tpode ‘ N P g - Ge .| - omede
' . ~ escricio ] Unitirio | Recursos
Etapa/ | CPOS/ =~ GPOS/ . - Despesa Unkiade [ Quantidade| - Inice  : Témino Untaro || BDI% o ol Toml @ Tomle/BDL | oygt (RS ke
ftem - | Cotago | Cotagsio L ‘ i 1 L & S
1 I Manutengac " 72.074,00 & 0,00 'Municipal |
1.1 Manutencao do Servigo * . . v 7207400 E 0,00; Municipal - . |
1.1.1 Servigo de tercelros ‘Servigodeterceiros | un | - 1 01/08/21 | 3112721 0,00 7207400 £ ° 0,00] ESTMADO |Municipal - '
; : 0,00 0008 0,00 e -
N ) N ; 7 0,00 000§ 000 :
‘ : . 0,00 0,008 - 0,00
< 0,00 0,00
{000 . 0,00
0,00]- , .0,00
= - T ) _ 0,00 .0,00 B
; : T " 0,00 0,00
) - ‘ 0,00 0,00 :
o < 0,00 0,00 ’
-0 0,00 0.00
- 0,00 0,00 T
) / - - 000 0,00/ ‘
, : ’ o ° 0,00|. 0,00
- ‘ 0,00 000 ]
L 0,00 0,00
o 0,00} 0,00/
0,00{ 0,00
TOTAL (Rs) o -

Materlal de Consumo Generos al|mentfclos, materlal de Iimpeza e hlglene, material de escritérlo, materlal eletnco e hidraulleo, combustlvels, e outros

Equlpamentos e Material permanente:

Servico de Terceiros: Servico de Pessoa Juridica'e Pessoa Fisica (dgua, luz, gés, telefone, lnternet correios, assxstente contébll manutencéo de velculos, n

Pessoal: Salarios encargos trabalhtstas (férlas, 13° saldrio, verbas rescisérlas), encargos soclals {fgts, inss, pis, Ir)..

N

/
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Associacdode Protegéo aCriancae ao Adolescente
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Cal. hwentine Pereira

20 P‘LANO _DELAPLICAQAO‘- CONSOLIDADO (tem de Despega I Natureza da Despesa ! Oﬁgem dos Recursos)

" Item de Despesa - Tit o .| Recursos da ‘[Contrapalfida em | Rendimentos de| - Total
, x ipo de Despesa L o . o
e | ‘ - Descrigio ~ i L : Parceria (R$) Bens/Servicos (R$)| AplicagéiofR$) * ; “(R$)
.[1.1.1 ' Servigo de terceiro | Senigodetercelo . 7207400 | - - i - _ 7207400 .
g ) ' o ' K - 0,00]
N 2 0,00
SN 3 2,00
- / ] - _i 3 0,00
} . gl é - 0,00
- , z 10,00
| 5 0,00/
I ] : I £ . 0,00
j : L 2 ..0,000
, o B 0,00
‘. | e 5L 0,00
o tncme i ] - b E ;’ 0:00
. P 37 0,00
o e B2 0,00
_ NEe 0,00/
o | 0,00
. - - i 0,00
I . . e B 0,00
- 55t 0,00
| — 3t . 0,00
4 ) EL 0,00
o - g8z 0,00
gé-g ‘ 0,00 |
e e e S S 1) (N
i 0,00
T = T o N - v 583 o 0,00
TOTAL®RY) . . oo e T 7207400 00l . ech 000 72.07400
- - . —— : = '§§§ —
£

N
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/
21 MON{TQRAMENTO'E 00de (Mém / Etapa/ indicadar / Prazo I}V‘alorl Prestagfio de Contas) ’ \ ”i; /
21.1 Execugao das Etapas (Agdes) _ ‘ . gf
- ' Indicador Fisico Duragao Valor (R$ 1 OQ) h .
Mot | T L . cunnitace | Quantinds | Inco Inly Terinkio Tommo . | - o Untirio T& Total
Elttzlr)na, Descnt;éo_daMeta ou Etapa (A¢Ges) | Unidade| "o oo™ Renizaca|” - Previsto Reakzado Previsto . Realzado Preveto | Reaaado Reakzado
“[1 - |Manutengao B 72.074,00 : 12.@4,00 000 B
T Tianifercae @ 5o ‘ R T e Eamow -
111 |servigo de tercelro - un | 4 ogerzl | 3112121 7207400 | 7287400 - 0,00, _ S -
) . e e .. 120 - ¥ ® o , '
) , ) . =000 0,00,
‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘‘ - o T , 50,00 000 -
' ; 2060]. 0,00
. B} 4 2B 0,00 :
: T N , , I Foom 0,00 '
: * } o * - B 0,00 0,00,
‘ - 7 T SEnol - 0w
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] ' o & 0,00 0,00 .
; T2 000 0,00 - .
i . - - ZEo00 0,00
: REERC B
- _ [SEBro0o N .
Y ’ . |sSzom
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Co R s TOTAL FENT4.00 ! .
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Prop. :Quadrimestre /-10 dias Uteis apbs encerrar | Relatérios Exec. Objeto e Financeira 3 T e | TG A
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Associagio de Protegao a Cnanga ano Adolescente de
Rz, 0 Paraguacu Paulista A
Caislar 7. . “Casa Lar - Cel, Juventino Pereira”

“[22 DECLARAGAO

a)
b).

c)
. 7d)

e)

g)

m)

ey

'h)\

" |{Na qualidade de representante legal da Ent!dade Proponente declaro para oS efeltos esob as
penas da lei; que esta entidade:"

preenche os requisitos mirfiimos para o seu enquadramento como beneﬂména de ajuste com,
o Municipio da Esténcia Turfstica de Paraguacu Paulista, conforme exngldo peIa Lei de :

Diretrizes Orgamentérias vigente; .
informard ao Municipio, a quaiquer tempo, as aqﬁes desenvolwdas para viabilizar o

monitoramento e controle das etapas (ag&es) a serem executadas no 4mbito deste P|ano de

Trabalho;
prestara contas das agbes realizadas com recursos transfendos pelo Mumciplo destlnados a

_ execuco do objeto deste Plano de Trabalho; . .
mantera e movimentaréd em mstnturqéo financeira publica os recursos reseb|dos em conta

‘bancéria especifica da parceria; '

ndo est4 impedida de celebrar qualquer modahdade de: parceria com érgéos pubhcos e que,
‘ portanto ndo se submete as vedagﬁes prevustas no art 39 da Lel Federal n°® 13, 019/2014 el

alteragbes; o

possui estrutura e capacndade técnica e operacnona! para o desenvolvimento das at:wdades el

cumpnmento das metas estabelec:das no objeto da parcelra estando ciente da obrigagao de
seguir as normas legais;

nao possui entre seus dirigentes nenhum membro’ de Poder. ou do Ministério Publico, ou
dirigente de 6rgdo -ou entidade “da Administragdo Publica Mumclpal estendendo-se a

" vedagio- aos respectivos conjuges ou companheiros bem como parentes em linha reta »

colateral ou por afinidade, até o segundo grau, sendo considerados membros do Poder
‘Executivo, o Chefe do Poder Executivo, Vice Prefeitc e Secretarios Municipais ou cargo

) Aequnvalente ‘e membros do Poder Legislativo, os Vereadores; ou membros do. Ministério:
- Publico, como Procuradores e Promotores o S ‘

) R
nenhum dos dmgentes incorre nas sttuagﬁes de vedagﬁes previstas nas alienas "a" "b"
do inciso VI do art. 30 da Lei Federal n° 13.018/2014 e alterages;

néo contrataré ou remuneraré a qualquer ﬂtulo, COM 0S recursos repassados, servidor ou

empregado. plblico, inclusive aquele que exerca cargo em comisséo ou fungdo de confianga

de 6rgdo ou entidade da Administragdo Publica: Municipal, bem como seus respectlvos
conjuges,” companhenros ou parentes, até 0 segundo grau, em linha reta, colateral ou por
afinidade; \

ndo contrataréa empresa(s) pertencente(s) a parentes até 20 grau, inclusive por afinidade, de
dirigentes. da entidade, ou de agentes politicos de Poder ou do Ministério Publico, dirigente
de ‘6rgao ou entidade da Administraco Publica Municipal ou respectlvo cdnjuge ou
companhelro bem como parente em IInha reta, colateral ou por afinidade;”

n&o emprega menor -de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre &:néo
emprega menor de dezessels anos, salvo na condigéo de aprendiz;

esta ciente do inteiro teor da |eg|slaqéo que rege a matéria, em especial da Lei Federal n°

-13.019/2014 e do Decreto Municipal n° 6.090/2017, tendo as condxg&es legais de firmar-a
" parceria com a administrago plblica munmipal

Paraguacu Paulista-SP, 5 8 - 1 2021 B . -

més “ -, ane
Assinatura: M o L

“Dirigente: I:ahqd Roumanos Dib

. Proponente: Associagio de‘_Proteqéo a cﬁam a0 ad\o]ascenﬁ de Paraguagu Paulista
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